
MIÉRCOLES 23 DE NOVIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 279 Pág. 121

B
O

C
M

-2
02

21
12

3-
26

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Politécnica de Madrid

26 RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2022, de la Universidad Politécnica de
Madrid, por la que se nombran funcionarios de carrera en la Escala Auxiliar
Administrativa, Grupo C, Subgrupo C2, de la Universidad Politécnica de
Madrid, por el sistema general de acceso libre.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador del proceso selectivo para el in-
greso en la Escala Auxiliar Administrativa, Grupo C, Subgrupo C2, de la Universidad Poli-
técnica de Madrid, mediante acceso libre, convocado por Resolución de 30 de octubre
de 2020 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 18 de noviembre de 2020), y
una vez verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria,

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en la base octava de la citada convo-
catoria; el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Tex-
to Refundido del Estatuto Básico del Empleado Público; el Real Decreto 364/1995, de 10
de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General de Estado; y en uso
de las competencias atribuidas por la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Univer-
sidades, así como en el artículo 65 del Decreto 74/2010, de 21 de octubre (BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 15 de noviembre de 2010), del Consejo de Go-
bierno de la Comunidad de Madrid, por el que se aprueban los Estatutos de esta Universidad
Politécnica de Madrid,

RESUELVE

Primero

Nombrar funcionarios de carrera en la Escala Auxiliar Administrativa, Grupo C, Sub-
grupo C2, de la Universidad Politécnica de Madrid, por el sistema de acceso libre, a los as-
pirantes que a continuación se relacionan, ordenados de acuerdo con la puntuación final ob-
tenida en el proceso selectivo y con expresión de los destinos que se les adjudican:



MIÉRCOLES 23 DE NOVIEMBRE DE 2022Pág. 122 B.O.C.M. Núm. 279

B
O

C
M

-2
02

21
12

3-
26

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NOPS NRP APELLIDOS Y NOMBRE 
CÓDIGO 
PUESTO 

NIVEL 
CD JORNADA UNIDAD/CENTRO 

1 008713 A7213 ALONSO HERNANDEZ, RAQUEL F140050 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Aeronáutica y del Espacio  

2 834713 A7213 GOMEZ GUTIERREZ, ROSA ISABEL F900026 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

3 805346 A7213 RAMON ROMERO, BEATRIZ F560050 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI y Diseño Industrial 

4 869402 A7213 GARCIA ANDRES, LAURA F900061 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

5 088557 A7213 ORTIZ MARTIN, ALMUDENA F560052 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI y Diseño Industrial 

6 185246 A7213 GUTIERREZ GARCIA, MARIA DEL 
ROCIO 

F900200 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

7 829768 A7213 FERNANDEZ REGATILLO 
BENTURA, MARIA ELENA 

F900125 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

8 733513 A7213 SANCHEZ SONSECA CALDERON, 
MIRIAM 

F600011 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Topografía, Geodesia y Cartografía 

9 620935 A7213 ROMERO NAVARRO, SUSANA F900090 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

10 413035 A7213 LUSQUIÑOS LAGUNA, JUAN F130033 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Montes, Forestal y del Medio Natural 

11 411868 A7213 CUADROS BENITO, NOELIA F100022 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Informáticos 

12 801257 A7213 ESTUDILLO SANCHEZ, MARIA 
TERESA 

F610017 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Sistemas Informáticos 

13 205846 A7213 MUÑOZ RAMIREZ, ENCARNACION F590042 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Sistemas de Telecomunicación 

14 206535 A7213 SIERRA VAZQUEZ, MARIA ISABEL F900465 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

15 978335 A7213 BACIERO DIAZ, LUIS MIGUEL F130034 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Montes, Forestal y del Medio Natural 

16 887524 A7213 GARCIA MOURELO, ALMUDENA F900186 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

17 370235 A7213 CALVO GOMEZ, CONCEPCION F900106 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado (*) 

18 187324 A7213 CABRERA ORTIZ, MILAGROS F050023 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Industriales  

19 589068 A7213 GARCIA MARTINEZ, JOSE JAVIER F900569 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

20 549435 A7213 ROL RAIMUNDO, JUAN RAMON F050032 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Industriales  

21 293024 A7213 HERNANDEZ CABALLERO, LAURA F900037 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

22 145957 A7213 GONZALEZ COMA, ESPERANZA F900572 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

23 759246 A7213 ROLDAN IBAÑEZ, CELIA F590041 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Sistemas de Telecomunicación 

24 273135 A7213 HERNANDEZ PERALTA, MARIA 
ROSA 

F050027 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Industriales  

25 392213 A7213 RODRIGUEZ MENENDEZ, ROSA 
MARIA 

F060020 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Minas y Energía 

26 368813 A7213 MOLINA DE AVILA, ENRIQUE F090028 15 Jornada 
tarde 

Puesto Base 
ETSI Telecomunicación  

27 183324 A7213 BARQUERO HERNANDEZ, MARIA 
ANTONIA 

F090030 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Telecomunicación  

28 764735 A7213 MERINO JARA, EVA MARIA F900107 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

29 360135 A7213 FERNANDEZ SUAREZ, AZUCENA F900454 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

30 516057 A7213 HIDALGO RODRIGUEZ, MARIA 
DOLORES 

F900036 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

31 035646 A7213 PEREZ HERNANDEZ, MARIA JOSE F900113 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

32 717957 A7213 CORRO ALVAREZ, ROSA MARIA F900031 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

33 666646 A7213 BELLO MORENO, MARIA DEL 
CARMEN 

F900469 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

34 989102 A7213 HIDALGO MERINO, ANA F900074 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

35 662946 A7213 RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA 
DEL PILAR 

F910006 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Instituto de Ciencias de la Educación (ICE) 

36 338224 A7213 LORETO RECIO, MARIA 
MERCEDES 

F900363 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

37 065157 A7213 ALEGRE CORONADO, MIGUEL F110024 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
INEF 

38 420435 A7213 HORCAJADA ARAGONES, Mª 
ANGELES 

F050029 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Industriales  



MIÉRCOLES 23 DE NOVIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 279 Pág. 123

B
O

C
M

-2
02

21
12

3-
26

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NOPS NRP APELLIDOS Y NOMBRE 
CÓDIGO 
PUESTO 

NIVEL 
CD JORNADA UNIDAD/CENTRO 

39 721602 A7213 MIYAR GIL, MARTA F090041 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Telecomunicación  

40 169813 A7213 CEBRIAN FERNANDEZ, ANA MARIA F100021 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Informáticos 

41 058213 A7213 GALAN GOMEZ, MARIA DE LAS 
MERCEDES 

F900384 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

42 691868 A7213 DIAZ GATICA, MARIA ARACELI F900153 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

43 844035 A7213 DE LA ROSA BLANCO, MARIA 
TERESA 

F050031 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Industriales  

44 950446 A7213 RIO SAEZ, ANA DEL F900407 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

45 156202 A7213 ORTEGA CONDE, SILVIA F900356 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

46 339335 A7213 MANRIQUE MORA, ELENA F140046 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Aeronáutica y del Espacio  

47 704024 A7213 FERNANDEZ FUENTES, IGNACIO F030030 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETS Arquitectura 

48 624413 A7213 MARTINEZ ALVAREZ, MARIA DEL 
CARMEN 

F090023 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Telecomunicación  

49 786413 A7213 GIRON FERNANDEZ, EVA MARIA F100024 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Informáticos 

50 156313 A7213 ORTEGA CONDE, ESTER F130045 15 Jornada 
tarde 

Puesto Base 
ETSI Montes, Forestal y del Medio Natural 

51 257235 A7213 BARRADO HERRANZ, MERCEDES F900154 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

52 228413 A7213 JULIAN JIMENEZ, MARIA DEL 
CARMEN 

F900064 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado (**) 

53 897157 A7213 ARJONA FRAILE, JOAQUIN F040030 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Caminos, Canales y Puertos 

54 802857 A7213 ESTEBAN PAJARES, BORJA F110045 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
INEF 

55 091068 A7213 SEVILLA GARCIA, M. ANGELES F540017 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETS Edificación  

56 375946 47213 GARCIA DE PAZ, LORENA F900576 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

57 701768 A7213 SAN FRUTOS BRAVO, Mª TERESA F110046 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
INEF 

58 646202 A7213 FERNANDEZ MUÑOZ, SUSANA F900190 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

59 174246 A7213 RUIZ GOMEZ, JOSE ANGEL F900008 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

60 262646 A7213 BAZAN FERNANDEZ, T. ANGELICA F900024 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

61 317257 A7213 FERNANDEZ MARTINEZ-LOSA, 
IGNACIO 

F900559 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

62 831613 A7213 IGLESIAS GIL, FERNANDO JOSE F900577 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

63 876535 A7213 GUERRERO RODRIGUEZ, ANA 
ISABEL 

F900587 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

64 741268 A7213 GANDARILLAS AJA, ANA MAXIMINA F110047 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
INEF 

65 240502 A7213 SEGOVIA CARRASCO, NURIA F100044 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Informáticos 

66 567746NA7213 PEREGO, DIANA F900133 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

67 406513 A7213 DOMINGUEZ DOMINGUEZ, ANA 
ISABEL 

F080012 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Navales  

68 534135 A7213 NOVO RAMOS, SUSANA F140043 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Aeronáutica y del Espacio  

69 251924 A7213 FERNANDEZ MUELA, 
ANUNCIACION 

F900039 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

70 613902 A7213 PALACIOS SANCHEZ, ANA ISABEL F140044 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Aeronáutica y del Espacio  

71 500768 A7213 FLORES HERNANDEZ-VAQUERO, 
SUSANA 

F900571 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

72 582368 A7213 GARCIA LOPEZ, MARIA PALOMA F080013 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Navales  

73 309846 A7213 GUTIERREZ LOPEZ, GLORIA F540023 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETS Edificación  

74 021846 A7213 OLIVER ESTEBAN, DAVID F100050 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Informáticos 

75 362724 A7213 CLEMENTE GARABATO, ANA 
MARIA 

F200037 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Agronómica, Alimentaria y de 
Biosistemas 

76 778502 A7213 RIVEIRO RAMA, MARIA F900588 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 



MIÉRCOLES 23 DE NOVIEMBRE DE 2022Pág. 124 B.O.C.M. Núm. 279

B
O

C
M

-2
02

21
12

3-
26

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NOPS NRP APELLIDOS Y NOMBRE 
CÓDIGO 
PUESTO 

NIVEL 
CD JORNADA UNIDAD/CENTRO 

77 104902 A7213 RUIZ MARINA, MARIA ELENA F900360 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

78 756602 A7213 MARTINEZ GARCIA, MARIA DE LOS 
ANGELES 

F200042 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Agronómica, Alimentaria y de 
Biosistemas 

79 318602 A7213 BUENDIA GARCIA, Mª REYES F900193 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

80 591257 A7213 SANCHEZ CURTO, SUSANA F030032 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETS Arquitectura 

81 253257 A7213 MARTINEZ GONZALEZ, IVAN F090019 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETSI Telecomunicación  

82 019113 A7213 MONGE TELLO, RUBEN F900438 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

83 375424 A7213 MALDONADO CHILLON, LORENA 
ESTEFANIA 

F900202 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

84 636657 A7213 MARTINEZ DIAZ, RAMON F610023 15 Jornada 
tarde 

Puesto Base 
ETSI Sistemas Informáticos 

85 456102 A7213 VILLALGORDO RAMOS, SILVIA F900272 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

86 364668 A7213 VARA PENELAS, SANDRA F540040 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETS Edificación  

87 372713 A7213 RUIZ MONTER, CRISTINA F030038 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETS Arquitectura 

88 700613 A7213 HUESCAR IGLESIAS, CARMEN F030050 15 Jornada 
mañana 

Puesto Base 
ETS Arquitectura 

89 345102 A7213 MORUECO MORENO, HECTOR F030051 15 Jornada 
tarde 

Puesto Base 
ETS Arquitectura 

90 281546 A7213 MAZUELAS TERAN, SERGIO F100032 15 Jornada 
tarde 

Puesto Base 
ETSI Informáticos 

(*)  Destino ETS Arquitectura. 
(**) Destino ETS Edificación. 

Segundo

La toma de posesión deberá efectuarse en el plazo de un mes contado desde el día si-
guiente al de la publicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recur-
so contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente
al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ante los Juz-
gados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid o, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante este Rectorado en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la publica-
ción de la presente Resolución.

Madrid, a 17 de noviembre de 2022.—El Rector, Guillermo Cisneros Pérez.

(03/22.510/22)


		2022-11-23T09:15:20+0100




